

Veebruarist muutub hüvitatavate abivahendite nimekiri

Abivahendite eelarve on järjepidevalt suurenenud ja täna on see summa suurem kui kunagi varem, kadunud on ka järjekorrad. Samal ajal suureneb aasta-aastalt abivahendite saajate hulk. 2016. aastal oli meil abivahendite vajajaid 50 722, 2017. aastal 54 463 ja käesolevaks aastaks prognoosime selleks arvuks 57 508. Et tagada abivahendite kättesaadavus eluks hädavajalikele abivahenditele kogu eelarveperioodi jooksul, on vaja teha valikuid.

Seetõttu peatatakse 1. veebruarist selliste abivahendite hüvitamine, mis ei ole eluks hädavajalikud ja/või on toodetud masstoodanguna, sealhulgas näiteks lülisamba ortoosid (masstoode), alajäseme ortoosid (masstoode), tallatoed ja mõned jalatsid (puudutab masstoodangut, indiv.tellitud tooted jäävad), pedaalrenažöörid, songaplaastrid, niisutatud salvrätid, lugemis- ja töövalgustid (tavakaubandusest), raamatutoed ja –hoidjad.

Hädavajalik abivahend peab vastama järgmistele tingimustele:

- abivahend on inimese eluks hädavajalik ning selle puudumine takistaks iseseisvat toimetulekut, tekitaks täiendavaid tervisekahjustusi ning sellest tulenevalt suuremaid ravi- ja hoolduskulusid ning kulutusi abivahenditele;
- abivahend on kasutuses igapäevaselt ja suurema osa ärkvelolekuajast;
- abivahendite alternatiive tavakaubandusest ei leia.

Hädavajalikud abivahendid on näiteks proteesid, kuuldeaparaadid, mähkmed uriinipidamatuses inimestele, ratastoolid jms.

Rõhutame, et hüvitised pole lõpetatud, vaid peatatud. Jälgime eelarvet tähelepanelikult ja võimaluse korral taastame hüvitised. Soovijatel on võimalik panna end järjekorda abivahendiettevetes.

Teatud ISO-koodide peatamise kõrval on uuest aastast muutunud osade abivahendite saamine lihtsamaks. Näiteks laienes erisuste ring, mille puhul ei ole inimesel vaja abivahendi korduval taotlemisel arsti või rehabilitatsioonimeeskonna tõendit. Võrreldes 2016. aastaga on 2017. aastal lisandunud 35 abivahendi ettevõtet, kelle hulgas kaks apteegiketti, kokku 205 teeninduspunktiga. Tänapäeva seisuga on abivahendi ettevõtteid 89 kokku 489 teeninduspunktiga. Lisaks said uuest aastast abivahendite tõendite väljastamise õiguse tegevusterapeutid ja füsioterapeutid.

Täpsemat infot abivahendite kohta, mille hüvitamine peatatakse, saate samuti abivahendiettevetest.

Küsimuste korral palun pöörduge:

Merlin Veinberg
nõunik
ekspertiisi ja sotsiaalteenuste üksus
merlin.veinberg@sotsiaalkindlustusamet.ee
4350594

Triin Teresa Veensalu
juhtivspetsialist
ekspertiisi ja sotsiaalteenuste üksus
triin.teresa.veensalu@sotsiaalkindlustusamet.ee
6640128